薬食審査発0 5 1 1第 3号

平成２４年５月１１日

都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課長

希少疾病用医薬品の指定取消し及び希少疾病用医薬品の指定について

薬事法（昭和３５年法律第１４５号）第７７条の２の４の規定に基づき試

験研究等の中止届が提出された下記の希少疾病用医薬品について、同法第７

７条の２の５の規定に基づき指定が取り消され、また、同法第７７条の２第

１項の規定に基づき、希少疾病用医薬品が下記のとおり指定されたので、通

知する。

記

１．指定の取消し

(1) 指 定 番 号：（２１薬）第２２２号

医 薬 品 の 名 称：SUN11031

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：神経性食欲不振症（制限型）及び特定不能

の摂食障害（摂食量が少なく低体重で、無

茶喰いまたは排出行動がない場合）におけ

る経口摂食量の増加

申 請 者 の 氏 名：第一三共株式会社

２．指定

（1）指 定 番 号：（２４薬）第２７０号

医 薬 品 の 名 称：インターフェロン ガンマ-1a（遺伝子組換え）

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：菌状息肉症（内臓浸潤期を除く）及び Sézary

症候群

申 請 者 の 氏 名：塩野義製薬株式会社

（2）指 定 番 号：（２４薬）第２７１号

医 薬 品 の 名 称：MPR-1020

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：腎性シスチン症

申 請 者 の 氏 名：マイラン製薬株式会社

（3）指 定 番 号：（２４薬）第２７２号

医 薬 品 の 名 称：エプロジセート二ナトリウム

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：AA アミロイドーシス

申 請 者 の 氏 名：C.T. ディベロップメント スイス社